35. Prosiguiendo este punto, y dificultad el mesmo Iacobo Cancerio, dicto cap. 4. nu. 14. como tan grande abogado, y experi;

primentado en negocios, conosciendo las malicias, que en semejantes disposiciones de muger casada machinan los maridos, por quedarle con la hacienda, casi previniendo nuestro caso, con grãde energia, y magisterio, refuelbe; que no se á de atender a la última disposicion, sino es que esta tiene individual, y singular mención de la clausula derogativa, contenida en el testamento antecedente, y que no basta la general, ni especifica para que quede revocado. (inquit enim hæc verba) Certum siquidem est, quod talis clausula derogatoria concepta secundum modum assueti (ve nempè, quod si aliud testamẽtum fecero, volo nihil valere, nisi servaretur certa forma in priori præscripta, vel in eo inserantur verba aliqua in priori inserta.) cõsentur apposita, quia suspicatur testator ne in mortis articulo, vel alias confanguineis, vel amicis instigetur, aut subornetur ad faciendum ultimum testamentum. Vt notat Bartolus, in extrabaganti, ad reprimentũ, versic. 9. obliãti. Socinus in l. si mihi, & tibi §. final ff. de legatis 1. Cræbeta cons. 25. n. 11 (qui ob id dicit.)

Cui præcedit testamentum cũ clausula derogatoria, posterius non carere suspitione; si igitur hoc est verum, prout est, si coniciatur, clausulam derogatoria in fuisse appositam; timore subornationis, aut suggestionis alicuius, veluti si sit vxor, que testata est causa mariti, quem aparet, odio habuisse, clarum est, quod dictum prius testamentum fecit cum clausula derogatoria, quia existimabit fortè ve tempore mortis instigaretur à marito, ve testamentum faceret in sui favorem, & quod si ipsa faceret, recularet in dicta infirmitate, & in sanitate, si conalesceret, negligetur ab eo, & sic quia prævidit futurum, ve teneatur conficere aliud testamentum, non ex voluntate, sed gratia blandiendi marito, illud tunc fecit cum dicta clausula derogatoria, in qua clausula derogatoria est certum dictam particularem formã non esse alio animo præscriptam, nisi quia videbat futurum illud testamentum, quod autem ab & faciendum ad subornationem mariti erat faciendum in ampla forma, faciendo mencionem specialem clausularum derogatariorum; & certè si istud testamentum, posterius derogaret priori, solum faciendo mencionẽ, non individuã sed specificã de clausula derogatoria est certũ clausulas derogatorias in individuo conceptas, nihil adiumenti sic testantur, alacuras, quod, quã absurdum sit dicere ipsa experientia, & naturalis ratio docet.